高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 103 年 01 月 8 日

發文字號：高市旅行(103)本字第 013 號

主旨: 近期發生多起赴韓國旅行團腹瀉群聚案例，敬請各會員旅行社妥善安

排行程食宿、加強旅客衛教宣導，如有疑似個案請通報防疫專線 1922

（海外請撥打 0800-001922），並請於返國時通報入境檢疫單位，請查

照。

說明：

1.依據交通部觀光局 103 年 1 月 3 日觀業字第 1033000027 號函轉衛生福

利 部 疾 病 管 制 署 （ 下 稱 疾 管 署 ） 103 年 1 月 3 日 疾 管 檢 字 第

1032100001-A 號函辦理。

2.近期發生多起赴韓國旅行團腹瀉群聚感染案例，經疾管署採集個案檢

體，驗出諾羅病毒，為病毒性腸胃炎。常見症狀包含腹瀉、嘔吐、發

燒、腹部痙攣等症狀；主要透過糞口傳染，密切接觸病人、食用遭病

毒汙染的食物和飲料都可能

造成感染。

3.敬請旅行業者近期赴韓國旅行團應注意下列事項：

(1)妥適選擇餐宿地點並提醒旅客注意飲食及個人衛生，勤洗手、盡量

避免生冷食品，避免飲用非完整包裝或未經煮沸的水及飲料。接觸有

症狀者之嘔吐物、糞便後應澈底洗手。

(2)團員如出現疑似症狀，請領隊協助安排就醫，並通報防疫專線 1922

（海外請撥打 0800-001922）及於返國時主動通報疾管署入境檢疫人

員。

(3) 其 他 病 毒 性 腸 胃 炎 防 治 措 施 ， 請 參 閱 疾 管 署 網 站

（http://www.cdc.gov.tw/）。

理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881